pensulatiùs: nec non, concitan-
dis simul voluntatis affectio-
bus, acrius insistendum.

Secundum est punctū: easdem
potentias tres, circa peccatum
primorum parentū (quod secun-
dum appellabimus) exercere: tra-
ctādo memoria, quā diurnā,
ob illud, poenitentiam egerunt:
quanta humanum genus corru-
ptio inuasit: quot hominum mil-
lia ad inferos deturbati sunt. Me-
morandum est videlicet, quomo-
do Adam in Damasceno cāpo,
de limo terræ factus, positusque
in terrestri Paradiso, & Eva for-
mata ex vna costarum eius, cum
de fractu arboris, sciētia boni, et
mali,

mali, prohibiti essent comedere,
& nihilominus comedissent, post
peccatum subito, ex Paradiso eie-
cti sint, vestibisque pelliceis indu-
ti, & originali iustitia privati,
reliquū vitæ suæ tēpus, in labori-
bus, ac ærumnis maximis, poeni-
tēdo traxerint. Super his etiā, ra-
ticipinio intellectus, et affectibus
volūtatis, utendū erit sicut prius.

Tertium est: ut exerceamur
pari modo, circa peccatum
mortale, & particulare quodli-
bet (ipsum nos tertium peccatum
dicemus, ut à duobus suprā positis
distingatur,) considerādo quòd
peccato tali, vel semel duntaxat
cōmissō, fortè detrusi sint multi

ad infernū: quodq; præterea prope innumeri, ob delicta meis pauciora, atq; leuiora fortè crucietur æternis pœnis. Vnde memoria vendicandū erit, quāta sit peccati grauitas, & malitia, Deum omnium Conditorē atq; Dominū offendentis. Ratiocinandū quoque est, supplicium æternū peccato iuste irrogari, utpotè, aduersus infinitam bonitatem Dei perpetrato. Postremò suscitandi sunt affectus, sicut iam dictum est.

Colloquium fiet, imaginādo Iesum Christum coram me adesse, in cruce fixum. Itaq; exquiram mecum rationem, qua

tura,

ab æterna vita, ad temporariam mortē venire, pro peccatis meis dignatus sit. Arguā in super me ipsum, percotāns, quid hæc tennus dignum memoratu, egerim pro Christo? quid agā rādem, aut agere debeam? Et in eum inueniens sic cruci affixum, ea proloquar, quæ suggeret mens, & affectus. Porro Colloquij proprium illud est, ut fiat sicut amici sermo, ad amicum, vel serui, ad dominum: nunc gratiæ aliquid petendo: nunc culpam aliquam meam incusando: interdum propria quælibet cōmunicando, ac petendo cōsiliū super illis, siue auxiliū. Vltimò dicatur Pater noster.

E 4

SE

SECUNDVM EXER-

citiũ, est meditatio de peccatis, complectens vltra orationem præparatoriam, & duo præludia, quinque articulos, seu puncta, cũ colloquio ad finem.

*Reparatoria oratio,
eadem quæ supra.*

Prius præludiũ eandem exigit constructionem loci, vt in præcedenti meditatione.

Posterius verò fiet, poscendo id quod hic querimus, dolorem scilicet intensum de peccatis, atque abundantem fletum.

Punctum primũ: sit processum quidã, per quẽ, peccata totius

vita,

vita, in memoriam reuocantur, percurſis gradatim, diſcuſiſque annis, & ſpatijs temporũ ſingulis. Quæ in re, triplici iuuamur cõpendio, cõſideratis videlicet locis habitationis noſtræ, conuerſationum modis, & officiorũ, ſeu negotiorum, quibus functi ſumus, generibus diuerſis.

Secundũ est, peccata ipſa perſpedere, quanta ſit ſœditas, & nequitia ſingulorum ex natura ſua, ſi vel prohibita non eſſent.

Tertiũ est: conſiderare me ipſum, qui ſnã, aut qualis ſim, additis exeplis, quæ me in maiore mei contẽptum trahãt: vt ſi mecum reputẽ, quantulus ſim ad ho-

E 5 minũ

minū omnīū ceterum cōparatum.
 Quid deinde sit multitudo vni-
 uersa mortalium, si cum angelis,
 beatisq; omnibus cōferatur: post
 hęc attendendum est, quid rei si-
 tandem, quicquid est creatū, pra-
 ipso Deo Creatore: Iam quid ho-
 mūcio ego vnus, esse possum? de-
 mum inspiciam corruptionē mi-
 totius, prauitatem animæ, atque
 corporis fœditatē: ac me, tāquam
 vlcus, sine apostema esse ducā, ex
 quo tanta sanies peccatorū, tan-
 taque vitiorum lues defluxerit.

Quartum est: cogitare quid
 sit Deus, quem ita offendit
 collectis, comparatisque perfe-
 ctionibus, attributis Deo, vt pro-
 prijs,

prijs, cum oppositis meis vitijs, at-
 que defectibus: summam scili-
 cet, eius potentiam, sapientiam,
 bonitatem, & iustitiam, cum
 extrema mea infirmitate, igno-
 rantia, malitia, & iniquitate,
 conferendo:

Quintum: In exclamationē
 prorumpere, ex commo-
 tione affectus vehementi, admi-
 rando valde, quomodo creaturæ
 omnes (discursu facto per singu-
 las) me sustinuerint tandiu, &
 hucusque viuū seruauerint: quo-
 modo angeli, diuinæ iustitiæ gla-
 dium ferentes, æquo me animo
 tulerint, custodierint, suisque
 etiā inuenerint suffragijs: quomo-
 do pro

do pro me interceſſerint Sancti
quomodo Cælum, Sol, Luna, &
alia Sydera, Elemēta, cunctaque
animantium genera, & Terra
germina, debita vindiſta loco,
mihi ſeruierint: quo deniq; mo-
do, non abſorbuerit me dehiſcens
tellus, & mille infernos reſerās,
in quibus perpetuas pœnas datu-
rus eſſem.

TErmināda demum erit hæc
meditatio, per colloquiū, ex-
tollendo infinitam Dei miſericor-
diam, & gratias pro viribus agi-
do, quòd vitam ad hunc uſque diem
prorogauerit: vnde propoſita in
futurum mei emendatione, reci-
tabo ſemel Pater noſter.

TER.

TERTIVM EXER-
citium, nō erit aliud, quàm
repetitio primi, & ſecundi,
vnà cum tribus colloquiis.